[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16 февраля 2026 года № 173
О внесении изменения в постановление администрации МО «Кировск» от 11.03.2021 № 181 «Об утверждении Муниципальной программы энергосбережения и повышения энергетической эффективности муниципального образования Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области на 2021-2028 годы»
В соответствии с п.4 Порядка, утвержденного постановлением администрации МО «Кировск» от 07.06.2022 № 572 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области», п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области от 11.03.2021 № 181 «Об утверждении Муниципальной программы энергосбережения и повышения энергетической эффективности муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области на 2021-2028 годы» следующие изменения:
1.1. «Источники и объемы финансирования Программы» Паспорта муниципальной программы, изложить в редакции:
«2021 год – 12 524,6 тыс.руб.

2022 год – 20 651,3 тыс.руб.

2023 год – 17 456,2 тыс.руб.

2024 год – 21 832,7 тыс.руб.

2025 год – 23 649,1 тыс.руб.

2026 год – 25 617,0 тыс.руб.
2027 год – 15 580,0 тыс. руб.

2028 год – 15 930,0 тыс.руб.
Бюджет МО «Кировск», бюджет Ленинградской области.
Объемы внебюджетного финансирования определяются на основании мониторинга реализации программ предприятий и организаций МО «Кировск», представляемых ежегодно.».

1.2. Приложение № 4 к муниципальной программе изложить в редакции, согласно приложению  № 1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Неделя нашего города», подлежит размещению на официальном сайте администрации МО «Кировск» по адресу: https://kirovsklenobl.gosuslugi.ru/ и в сетевом издании «Неделя нашего города+» по адресу: https://nngplus.ru/.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава администрации

                       О.Н. Кротова

Приложение № 1

к постановлению администрации

МО «Кировск»

от 16 февраля 2026 года № 173
Приложение № 4

 к муниципальной программе

 энергосбережения и повышения энергетической эффективности

на территории муниципального образования «Кировск»

 Кировского муниципального района

                                                                              Ленинградской области на 2021 – 2028»
«Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности на 2026-2028 годы»

	N п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Ед. измерения
	Значения показателей (индикаторов)

	Первый год реализации

2026
	Второй год реализации

2027
	Последний год реализации

2028

	1
	Комплекс процессных мероприятий « Реализация мероприятий по повышению надежности  и энергетической эффективности  в системах электроснабжения»

	1.1.
	Обслуживание  и ремонт систем  уличного освещения
	тыс.руб.

	3 843,3
	3 750,0
	4 100,0

	1.2.
	Содержание систем электроснабжения
	тыс.руб.

	11 139,6
	11 800,0
	11 800,0

	1.3.
	Организация освещения в границах населенных пунктов г.Кировска и п. Молодцово
	тыс.руб.

	2 310,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО:

	17 292,9
	15 550,0
	15 900,0

	2
	Комплекс процессных мероприятий "Реализация мероприятий по повышению надежности и энергетической эффективности в системах теплоснабжения"

	2.1.
	Актуализация Схемы теплоснабжения Кировского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области
	тыс.руб.

	938,6
	0,0
	0,0

	2.2.
	Субсидии на финансовое обеспечение затрат на реализацию мероприятий по обеспечению устойчивого функционирования объектов теплоснабжения
	тыс.руб.

	5 000,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО:

	5 938,6
	0,0
	0,0

	3
	Комплекс процессных мероприятий « Мероприятия по энергосбережению  и повышению  энергетической  эффективности  в  жилищной  сфере»

	3.1.
	Финансовая помощь по установке индивидуальных  приборов учета потребления коммунальных услуг  в  помещениях муниципальной формы  собственности и льготным категориям граждан, получающим в установленном порядке субсидии
	тыс.руб.

	30,0
	30,0
	30,0

	ИТОГО:

	30,0
	30,0
	30,0

	4
	Отраслевой проект «Обеспечение надежности и качества снабжения населения и организаций Ленинградской области электрической и тепловой энергией»

	4.1.
	Реализация мероприятий по обеспечению устойчивого функционирования объектов теплоснабжения на территории Ленинградской области
	тыс.руб.

	2 355,5
	0,0
	0,0

	ИТОГО:

	2 355,5
	0,0
	0,0